
  Stand 01.12.2021 

Gebührenübersicht ab 01.01.2022 bei der Selbstanlieferung 
von Abfällen auf den Entsorgungszentren des Landkreises Ravensburg 

in Ravensburg-Gutenfurt und Wangen-Obermooweiler 
 

Gebührensätze 

Gewerbe-, Haus- und Sperrmüll   

und thermisch behandelbare sonstige Abfälle, die nachfolgend nicht genannt sind 289,- €/to 

  

Bauschutt und Bodenaushub (nicht verwertbar) 112,- €/to 

  

Asbestabfall* (Anlieferung nur in Ravensburg-Gutenfurt) 128,- €/to 

  

Dämmmaterial* (Anlieferung nur in Ravensburg-Gutenfurt) 761,- €/to 
 

Pauschalgebühren 

Gewerbe-, Haus- und Sperrmüll  

bei Abfallanlieferungen bis zu 100 kg 15,- € 

  

Bauschutt- und Bodenaushubkleinmengen bei thermisch nicht behandelbaren Abfällen  

bei Abfallanlieferungen bis zu 100 kg 12,- € 

  

Asbestabfall* (Anlieferung nur in Ravensburg-Gutenfurt)  

bei Abfallanlieferungen bis zu 100 kg 19,- € 

  
Dämmmaterial* (Anlieferung nur in Ravensburg-Gutenfurt)  

bei Abfallanlieferungen bis zu 100 kg 55,- € 

 
Sondergebühren 

Pkw-Altreifen und Moped-/ Motorradreifen 15,- €/Stück 

  

Pkw-Altreifen und Moped-/ Motorradreifen mit Felge 21,- €/Stück 

  

Entladegebühr Big Bags Asbest (nur in Ravensburg-Gutenfurt) 107,- €/je angefangene Stunde 

  

Personaleinsatz 45,- €/je angefangene Stunde 

  

Maschineneinsatz 62,- €/je angefangene Stunde 
  

Zusätzliche Verwiegung 8,- €/je Verwiegung 

  

Zusatz-Abfallsack (60 Liter) inkl. Entsorgung 5,- €/Stück 

  

*) Verpackungen für Asbestabfall und Dämmmaterial können an der Anmeldung/Waage erworben werden. 
 
 
 
 
 

Ravensburg-Gutenfurt Tel. 0751 7692810 

Wangen-Obermooweiler Tel. 07522 97510 

 

Öffnungszeiten Montag – Freitag 

 7.30 Uhr bis 12.00 Uhr 

 13.00 Uhr bis 16.30 Uhr 

 Samstag 

 8.30 Uhr bis 11.30 Uhr 


